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Till Landstingsstyrelsen 
 
 
 
 

Patientavgifter 2017 

Bakgrund  
Landstingsstyrelsen beslutade i oktober 2015 att avvakta med justeringar av patientavgifter för 
2016 och genomföra en bredare politisk diskussion inför revideringen av patientavgifter för 2017. 
Under året har olika modeller för patientavgifter diskuterats, både i nämnderna och i 
landstingsstyrelsens arbetsutskott. Hänsyn har tagits till nämndernas yttranden i ärendet. 

Förslag till förändringar 
Timtaxan räknas upp enligt tidigare beslut med fastställt uppräkningstal för personalkostnader i 
budget, vilket motsvarar 2,4 % för 2017.  
 
Även sjukreseersättning inom tandvården har diskuterats och ärendet har varit uppe i berörd 
nämnd med ett förslag till beslut. Förslaget från Folktandvården är att besök hos 
Folktandvårdens allmäntandvårdskliniker eller hos privata tandläkares mottagningar likställs med 
öppenvårdsbesök i primärvården, vilket skulle innebära att rätten till sjukreseersättning inom eget 
tandvårdsområde upphör att gälla. Däremot ska rätten till sjukreseersättning till specialist- och 
sjukhustandvård vara kvar, vilket kan jämställas med sjukreseersättning till specialistvård inom 
sjukvården. 
 
Folktandvården föreslår också att besöksavgiften avseende tandvård för patienter med särskilda 
behov höjs till 300 kronor inom specialist- och sjukhustandvård. Besöksavgiften är idag 150 
kronor för besök både inom allmäntandvård och inom specialisttandvård när det gäller 
tandvårdsbehandling som avser nödvändig tandvård, tandvård som led i sjukdomsbehandling 
samt tandvård för långtidssjuka. Besöksavgiften ingår i högkostnadsskyddet. Avgiften för besök 
inom allmäntandvården föreslås ingen ändring på då den motsvarar besök inom primärvården. 
Föreslagna höjning motsvarar besöksavgift inom specialistsjukvården. 
 
Övriga förändringar är presenterade nedan i förslag till beslut. 
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Förslag till beslut 
 
Med stöd av ovanstående föreslås landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 

att höja avgiften för besök på akutmottagningen till 400 kronor 
 
att all öppenvård som ingår i det nationella högkostnadsskyddet är avgiftsfri för 

personer 85 år och äldre från och med 1 januari 2017 
 
att  avgiften för närståendemedverkan höjs till 150 kronor 
 
att all provtagning på grund av sjukdom är avgiftsfri 
 
att mammografiscreening (riktad hälsoundersökning) är avgiftsfri 
 
att höja avgiften för övriga riktade hälsoundersökningar (ultraljudsscreening 

pulsåderbråck och gynekologisk hälsokontroll, cellprovtagning) till 150 kronor 
 
att höja egenavgiften i samband med bidrag för laserbehandling av sjuklig/missprydande 

ökad hårväxt till 1 100 kronor 
 
att ändra patientavgiften vid omskärelse av icke medicinska skäl till att motsvara timtaxa 

60 minuter. Inga omskärelser av icke medicinska skäl ska utföras på personer under 
18 år 

 
att höja avgiften för sterilisering till att motsvara timtaxa 90 minuter 
 
att landstingsfullmäktige uppdra till nämnden för Blekingesjukhuset att fastställa 

laboratoriernas prislistor 
 
att höja besöksavgiften för tandvårdsbehandling som avser nödvändig tandvård, 

tandvård som led i sjukdomsbehandling samt tandvård för långtidssjuka inom 
specialist- och sjukhustandvård till 300 kronor per besök från och med 1 januari 2017 

 
att ta bort rätten till sjukreseersättning till patient inom eget tandvårdsområde från och 

med den 1 januari 2017 
 
att i övrigt anta patientavgifterna för 2017 enligt bifogat dokument samt att dessa gäller 

från 1 januari 2017 
 
Karlskrona enligt ovan 
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